
 

Decreto Presidente Giunta n. 42 del 13/02/2013

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMITATO REGIONALE DI CUI ALL'ART. 24 DELL'A.C.N. DI MEDICINA GENERALE

DEL 23.03.2005 E S. M. E I. SOSTITUZIONE DI COMPONENTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO: 
 
a. che l’art. 24 dell’Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.) 20.1.2005 per la disciplina dei rapporti con i 

medici di medicina generale ai sensi dell’art. 8 del d.lgs. n. 502 del 1992, sul quale è stata sancita 
l’Intesa  in Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 23.3.2005 (rep.n.2272 del 23.3.2005), 
stabilisce che: In ciascuna regione è istituito un comitato permanente regionale composto da 
rappresentanti della regione e da rappresentanti delle organizzazioni sindacali 
maggiormente rappresentative a livello regionale a norma dell’art. 22; 

 
b. che con decreto dell’Assessore alla Sanità n. 62 del 19.01.2006 è stato costituito il Comitato    

Permanente Regionale e che, a seguito della sostituzione  di alcuni componenti con successivi 
decreti assessorili n. 522 del 02.10.2006 e n. 90 del 27.03.2009 la composizione del Comitato 
risultava essere la seguente: 

Prof. Bruno Zamparelli Presidente designato dall’Assessore alla Sanità; 
Dr. Antonio Gambacorta Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria; 
Dr.ssa Eleonora Amato Dirigente del Servizio Medicina di Base; 
Dr. Federico Iannicelli rappresentante FIMMG: 
Dr. Luigi De Lucia rappresentante SMI; 
Dr. Salvatore Torre rappresentante INTESA SINDACALE; 
Dr. Giosuè Di Maro rappresentante CGIL-FP MEDICI; 
Sig.ra Elena Amoroso funzionario Servizio Medicina di Base segretaria; 
 

 
PRESO ATTO: 
 
a. che  in data 29 luglio 2009 è stato siglato il nuovo ACN di Medicina Generale sottoscritto dalle   

OO.SS tra cui anche lo SNAMI; 
 
RITENUTO: 
 
a. pertanto di dover provvedere alla nomina, quale componente del Comitato art.24, del 

rappresentante dell'O.S SNAMI, del dr. Giorgio Massara; 
b. di sostituire il rappresentante sindacale dello SMI dr. Luigi De Lucia con il dr. Antonio Pacelli giusta 

nota  prot. n. 32/2012; 
 
RILEVATO 
a. che in relazione all’insediamento dei nuovi organi elettivi nonché in conseguenza di vicende di 

servizio afferenti i componenti designati per la parte pubblica si rende necessario provvedere al loro 
rinnovo; 

 
 
VISTO il D.P.R.G. n. 109 del 21.05.2010 di ripartizione delle funzioni tra i componenti della Giunta 
Regionale, con il quale è stata riservata al Presidente quella relativa alla materia Sanità 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della 
stessa resa dal Dirigente del Settore 
 
 

DECRETA 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



 

 

 
 

1. Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:di nominare 
componenti di parte pubblica del Comitato Permanente Regionale  di cui  all’art. 24 dell’A.C.N. 
20.1.2005 e s. m. e i. per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale i Sigg.ri: 

Dr. Albino D’Ascoli Dirigente del Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria e Igiene               
Sanitaria; 
Dr. Aurelio Bouché, Dirigente del Servizio Assistenza Sanitaria; 

2. di nominare quali rappresentanti di parte sindacale i Sigg.ri: 
                    Dr. Giorgio Massara componente titolare dell’O.S. SNAMI; 
                    Dr. Antonio Pacelli componente titolare dell’O.S. SMI; 
 

3. di stabilire che la composizione definitiva del Comitato art. 24 per la Medicina Generale risulta 
essere la seguente:                            

                               Prof. Bruno Zamparelli Presidente ; 
                               Dr. Albino D’Ascoli Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria; 
                               Dr. Aurelio Bouchè Dirigente del Servizio Medicina di Base; 
                               Dr. Federico Iannicelli rappresentante FIMMG: 
                               Dr. Giorgio Massara rappresentante SNAMI; 
                               Dr. Antonio Pacelli rappresentante SMI; 
                               Dr. Salvatore Torre rappresentante INTESA SINDACALE; 
                               Dr. Giosuè Di Maro rappresentante CGIL-FP MEDICI; 
                               Sig.ra Elena Amoroso funzionario Servizio Medicina di Base segretaria;  

4. di trasmettere il presente provvedimento all’A.G.C. Assistenza Sanitaria per il prosieguo di 
competenza ed al BURC per la pubblicazione. 

  
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013


	BURC n. 11 del  18 Febbraio 2013

